
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

« 26 » 05 2023 Г.

О внесении изменения
«Думиничский район» от
утверждении нормативов

в Решение РСП МР
16.04.2014 № 18 «Об

финансовых затрат на

№28

капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог местного значения V категории и
правил расчета размера ассигнований местного
бюджета на указанные цели» (в ред. от 29.05.2018)

Руководствуясь п. 11 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 No 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Решение Районного Собрания представителей МР
«Думиничский район» от 16.04.2014 № 18 «Об утверждении нормативов
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных
дорог местного значения V категории и правил расчета размера ассигнований
местного бюджета на указанные цели» (в ред. от 29.05.2018), изложив п. 1
названного Решения в новой редакции:

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения V категории в размере:

289,60 тыс. рублей/км - на содержание;
4214,86 тыс. рублей/км - на ремонт (щебеночное покрытие);
7104,98 тыс. рублей/км - на ремонт (асфальтобетонное покрытие);
12008,00 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.»,
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в

районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на
официальном сайте www.zskaluga.ru , размещению на официальных сайтах МР
«Думиничский район» www.admduminichi.ru и https://duminichi-
r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального района А.С. Шишова


